



**PREGÃO N.º 102/2020 - PROCESSO N.º 4288/2020- CONEXPAR – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DO PARANÁ EIRELI**

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de materiais de PVC – Registros.  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 17.100,00 (dezesete mil e cem reais)

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
4	2000	pç	REGISTRO PASSEIO DE 20 MM, CABEÇA QUADRADA, PARA POLIETILENO, DE PVC CONFORME NBR 11306. DEVE TRAZER MARCADO D FORNA VISÍVEL E RESISTENTE, NO MÍNIMO: A) A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; B) O(S) DIÂMETRO(S) NOMINAL(IS) E C) O NÚMERO DA NORMA.	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00

**PREGÃO N.º 103/2020 - PROCESSO N.º 4290/2020- MARIA REGINA FOLTRAN SPADA – EPP.**

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de equipamento de proteção individual - diversos.  
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 13.965,51 (treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).

Lote: 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	5	pç	AVENTAL PARA SOLDADOR, TAMANHO M, EM RASPA DE COURO, MODELO BARBEIRO, COM ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRA EM RASPA DE COURO E FIVELA METÁLICA NA CINTURA.	R\$ 40,00	R\$ 200,00
15	10	par	LUVA DE RASPA CANO CURTO, COM REFORÇO NAS PALMAS.	R\$ 6,58	R\$ 65,80
22	5	pç	TOUCA PARA SOLDADOR EM BRIM (100% ALGODÃO) NA COR AZUL ROYAL, TAMANHO ÚNICO	R\$ 11,50	R\$ 57,50
Lote: 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
2	20	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 39, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 930,00
3	15	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 40, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 697,50
4	5	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 44, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 232,50
5	5	par	BOTA DE BORRACHA OU PVC, TAMANHO 45, CANO LONGO COM ALTURA MÍNIMA DE 380 MM, SEM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA.	R\$ 46,50	R\$ 232,50

6	5	par	BOTA EM PVC, CANO ATÉ A VIRILHA, NA COR PRETA, ESPECIAL PARA LIDOS E TRABALHOS EM BANHADOS OU ALAGADIÇOS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, N° 43/44.	R\$ 150,00	R\$ 750,00
Lote: 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
12	20	pç	FILTRO PARA GASES E VAPORES ORGÂNICOS E INORGÂNICOS/ VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, PARA USO EM MÁSCARA PANORAMA NOVA RA, MARCA DRAGER; MODELO 900 A2B2/ 940 A2B2. CÓDIGO 6729182.	R\$ 174,53	R\$ 3.490,60
13	6	pç	FILTRO MECÂNICO CLASSE P2, REDONDO, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADO EM RESPIRADOR 3M MODELO 7502, COM ENCAIXE TIPO BAIONETA.	R\$ 50,86	R\$ 305,16
20	400	pç	RESPIRADOR COM FILTRO QUÍMICO P2 COM CARVÃO ATIVADO, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00
21	200	pç	RESPIRADOR CONTRA POEIRA E NÉVOA PARA CARGUISTA DE CAL, CLASSE P1	R\$ 2,29	R\$ 458,00

Lote: 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	300	par	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
16	20	par	LUVA NITRILICA TAMANHO EG/XG - 10", FLOCADA INTERNAMENTE (COM FORRO), COMPRIMENTO DE 31CM À 35 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,38 MM. RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS, CORTES E ABRASÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE.	R\$ 7,70	R\$ 154,00
Lote: 6					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
18	10	pç	PROTETOR FACIAL DE ACRÍLICO INCOLOR, MODELO APOLO, COM CARNEIRA REGULÁVEL POR CATRACA.	R\$ 48,18	R\$ 481,80
19	5	pç	PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR, ISENTO DE MATERIAIS CONDUTORES DE ELETRICIDADES (SEM MATERIAIS METÁLICOS), ATENUAÇÃO MÍNIMA DE NRRSF 26,0 DECIBÉIS.	R\$ 103,63	R\$ 518,15

**PREGÃO N.º 90/2020 - PROCESSO N.º 3588/2020- BALASSA & BONFATTI MAGAZINE LTDA.**

Registro de preços para contratação de empresa para : fornecimento de equipamentos para manutenção dos aquários e dos lagos instalados no Aquário Municipal e no Museu da Água Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.  
Valor total estimado: R\$ 55.497,30 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 30 centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 650 L/H, TENSÃO DE 110 V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 84,56	R\$ 169,12
2	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 800 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 108,80	R\$ 217,60

3	4	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 1.200 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 127,30	R\$ 509,20
4	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 2.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 212,84	R\$ 425,68
5	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 6.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.202,24	R\$ 2.404,48
6	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 8.500 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.008,09	R\$ 2.016,18
7	4	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 16.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 2.044,55	R\$ 8.178,20
8	5	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 20.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 1.943,82	R\$ 9.719,10
9	2	pç	BOMBA DE SUBMERSÃO COM CAPACIDADE PARA BOMBEAMENTO DE 28.000 L/H, TENSÃO DE 110V, ACOMPANHADO DE 1 REPARO IMPELLER COMPATÍVEL COM A MESMA PARA SUBSTITUIÇÃO FUTURA.	R\$ 3.602,38	R\$ 7.204,76

Lote: 2					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 650 L/H MODELO B650.	R\$ 15,90	R\$ 31,80
11	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 800 L/H MODELO AT-304.	R\$ 40,11	R\$ 80,22
12	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 1.200 L/H MODELO AT-305.	R\$ 53,29	R\$ 106,58
13	2	pç	REPARO IMPELER COMPATÍVEL COM BOMBA DE 2.000 L/H MODELO AT-306.	R\$ 69,45	R\$ 138,90
Lote: 3					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
14	15	pç	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO HQI, BASE BILATERAL, DE 150 WATTS 10.000K BRANCA FRIA, PARA LUMINÁRIA FECHADA, TENSÃO DE 220V.	R\$ 239,66	R\$ 3.594,90
15	15	pç	LÂMPADA ULTRA VIOLETA DE 36W, TENSÃO DE 110V, COMPATÍVEL COM FILTRO HOPAR UV-611.	R\$ 214,95	R\$ 3.224,25
16	10	pç	FILTRO ULTRA VIOLETA EXTERNO COM LÂMPADA ULTRA VIOLETA PADRÃO E COM TUBO DE QUARTZO QUE PREVINE A RADIAÇÃO ULTRA VIOLETA, PARA ESTERILIZAÇÃO DA ÁGUA E ELIMINAÇÃO DE ALGAS EM SUSPENSÃO, ADAPTADO PARA TODOS OS TIPOS DE AQUÁRIOS E LAGOS, CAPACIDADE DE 1.200L/H, POTÊNCIA MÍNIMA DE 36W, TENSÃO DE 110 V.	R\$ 781,52	R\$ 7.815,20
17	2	pç	REATOR COMPATÍVEL COM FILTRO HOPAR MOD. UV-611 DE 36W, TENSÃO DE 110V.	R\$ 190,20	R\$ 380,40

Lote: 4					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	.R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
18	7	pç	TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLAR AQUECEDORES DE TEMPERATURA EM AQUÁRIOS ORNAMENTAIS.	R\$ 257,62	R\$ 1.803,34
19	7	pç	MESA CHAVEADORA 6 CANAIS, COM INDICADOR LUMINOSO.	R\$ 259,03	R\$ 1.813,21
20	40	pç	AQUECEDOR EM VIDRO, SEM TERMOSTATO, POTÊNCIA DE 300W, TENSÃO DE 220V.	R\$ 44,27	R\$ 1.770,80
21	15	pç	AQUECEDOR EM VIDRO COM TERMOSTATO AUTOMÁTICO, COM REGULAGEM ELETRÔNICA, PARA AQUECIMENTO DA ÁGUA DE AQUÁRIOS ORNAMENTAIS, POTÊNCIA DE 300W, TENSÃO DE 110V.	R\$ 121,90	R\$ 1.828,50
22	8	pç	BOIA ELÉTRICA ECLUSA COM HASTE LONGA E SENSOR DE NÍVEL, PARA CONTROLE DE REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA DE ÁGUA EM AQUÁRIOS E LAGOS ORNAMENTAIS, TENSÃO DE 110V.	R\$ 258,11	R\$ 2.064,88

**PREGÃO N.º 104/2020 - PROCESSO N.º 4224/2020 - MABOM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI.**

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento equipamentos para proteção individual – EPI (calçados).  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 9.651,00 (nove mil e seiscentos e cinquenta e um reais).

Lote: 1					
ITE M	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 38	R\$ 82,00	R\$ 410,00
2	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 41	R\$ 82,00	R\$ 410,00
3	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 82,00	R\$ 410,00
Lote: 2					
ITE M	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
4	15	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 42	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
5	10	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 76,00	R\$ 760,00
6	5	par	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA DE AÇO, TAMANHO 44	R\$ 76,00	R\$ 380,00
Lote: 3					
ITE M	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 34	R\$ 89,00	R\$ 178,00
8	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 35	R\$ 89,00	R\$ 178,00
9	5	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 37	R\$ 89,00	R\$ 445,00
10	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 39	R\$ 89,00	R\$ 178,00
11	20	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 40	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
12	10	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 41	R\$ 89,00	R\$ 890,00
13	20	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 42	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
14	6	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 44	R\$ 89,00	R\$ 534,00
15	2	par	TÊNIS DE SEGURANÇA, TAMANHO 45	R\$ 89,00	R\$ 178,00

**PREGÃO N.º 105/2020 - PROCESSO N.º 4155/2020 - FORTHY – TUBOS E CONEXÕES EIRELI - EPP**

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de material em liga de cobre.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: : R\$ 126.155,85 (cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Lote: 1					
---------	--	--	--	--	--



ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	400	pç	PROLONGADOR LONGO (60 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 1/2".	R\$ 8,51	R\$ 3.404,00
2	720	pç	PROLONGADOR LONGO (60 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 3/4".	R\$ 9,93	R\$ 7.149,60
3	200	pç	PROLONGADOR MÉDIO (38,3 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME A ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 1/2".	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
4	340	pç	PROLONGADOR MÉDIO (38,3 MM), DE LATÃO, COM ROSCA BSP CONFORME A ISO 7-1, PARA TORNEIRA DE 3/4".	R\$ 6,88	R\$ 2.339,20
Lote: 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5	35	pç	REGISTRO DE ESFERA, DN 25 MM (1"), COM CORPO E TAMPA DE LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO), COM ANÉIS DE VEDAÇÃO EM TEFLON.	R\$ 41,16	R\$1.440,60
6	50	pç	REGISTRO DE ESFERA, DN 15 MM (1/2"), COM CORPO E TAMPA EM LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO) E VEDAÇÃO EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE).	R\$ 25,48	R\$ 1.274,00
7	65	pç	REGISTRO ESFERA, DN 20 MM (3/4"), COM CORPO E TAMPA DE LIGA DE COBRE (BRONZE); ESFERA, HASTE E PREME-GAXETA DE LIGA DE COBRE (LATÃO) E VEDAÇÃO EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE).	R\$ 38,22	R\$ 2.484,30
Lote: 3					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
8	30	pç	REGISTRO PRESSÃO DE 1", COM LACRE, DE LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119 / 14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 68,20	R\$ 2.046,00
9	710	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 31,63	R\$ 22.457,30
Lote: 4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
10	1.800	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7.	R\$ 27,11	R\$ 48.798,00
Lote: 5 > LOTE GERADO A PARTIR DA COTA DO LOTE: 4. EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
16	600	pç	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4", COM LACRE, EM LIGA DE COBRE-ZINCO (LATÃO) NIQUELADO, PARA SANEAMENTO CONFORME NBR 14119/14120 E ROSCA CONFORME ISO 7. ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 4.	R\$ 27,11	R\$ 16.266,00
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
11	76	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NIQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 25 MM (1"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 61,35	R\$ 4.662,60
12	15	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NIQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 40 (1.1/2"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 122,71	R\$ 1.840,65
13	36	pç	REGISTRO GAVETA DE LIGA DE COBRE, COM BANHO DE NIQUEL, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM SANEAMENTO, DN 50 (2"), CONFORME NBR 14580, ACIONAMENTO POR VOLANTE.	R\$ 235,99	R\$ 8.495,64
Lote: 7					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	4	pç	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1.1/2" COM PORTINHOLA COM ANEL DE VEDAÇÃO METAL/METAL, EXTREMIDADES COM ROSCAS, TAMPA APARAFUSADA INTERNAMENTE E INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL. CORPO, TAMPA E DISCO EM BRONZE ASTM B62 C836.	R\$ 194,61	R\$ 778,44
15	3	pç	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA FUNDO DE POÇO, DE 4", EXTREMIDADES COM ROSCAS, CORPO E DISCO EM LIGA DE COBRE (BRONZE ASTM B62 C836)	R\$ 473,84	R\$ 1.421,52
PREGÃO N.º 108/2020 - PROCESSO N.º 4425/2020 - CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de abrasivos. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 4.250,37 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos).					

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	670	pç	DISCO DE CORTE DE 4.1/2" X 1/16" X 7/8", CORTES DE AÇO E LIGAS, F. F. NODULAR E MATERIAIS FERRODOS.	R\$ 2,83	R\$ 1.896,10
3	40	pç	DISCO DE CORTE DE 4.1/2" X 1/8" X 7/8", P/ CORTE DE AÇOS E LIGAS, F. F. NODULAR E MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 3,40	R\$136,00
5	10	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 3/4", P/ CORTE DE REFRATÁRIOS, F. F. CINZENTO E NÃO FERROSOS.	R\$ 14,30	R\$ 143,00
7	45	pç	DISCO DE DESBASTE DE 7" X 1/4" X 7/8", P/ ESMERILHADEIRAS ANGULARES, P/ DESBASTE EM MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 10,11	R\$ 454,95
8	200	pç	DISCO DE DESBASTE E ACABAMENTO, DE 4.1/2" X M14, GRANA 40, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS.	R\$ 7,73	R\$ 1.546,00
12	1	pç	REBOLO P/ AÇOS, C/ DIMENSÕES DE 152,4 MM X 25,4 MM X 31,75 MM, GRANA 60.	R\$ 29,32	R\$ 29,32
13	2	pç	REBOLO P/ AÇOS, COM DIMENSÕES DE 152,4 MM X 19 MM X 16 MM, GRANA 60.	R\$ 22,50	R\$ 45,00
PREGÃO N.º 108/2020 - PROCESSO N.º 4425/2020 - GGV COMERCIAL EIRELI					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de abrasivos. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 2.654,90 (dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro e noventa centavos).					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	10	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 1", P/ CORTE DE REFRATÁRIOS, F. F. CINZENTO, E METAIS NÃO-FERROSOS	R\$ 22,00	R\$ 220,00
4	60	pç	DISCO DE CORTE DE 12" X 1/8" X 1", P/ CORTES DE AÇO E LIGAS, F. F. NODULAR, MATERIAIS FERROSOS	R\$ 15,66	R\$ 939,60
6	70	pç	DISCO DE DESBASTE DE 4.1/2" X 1/4" X 7/8", P/ DESBASTE DE MATERIAIS FERROSOS	R\$ 5,28	R\$ 369,60
9	20	pç	DISCO DE DESBASTE E ACABAMENTO, DE 7" X 7/8", GRANA 40, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS.	R\$ 19,00	R\$ 380,00
10	3	pç	DISCO DE DESBASTE DE 115 X 22 MM, GRANA 80, TIPO FLAP, P/ MATERIAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS	R\$ 9,20	R\$ 27,60
11	20	pç	ESCOVA DE AÇO MANUAL	R\$ 5,00	R\$ 100,00
14	5	pç	ROLO DE LIXA DE 50 MM, C/ 45 M, GRANA 100	R\$ 88,30	R\$ 441,50
15	2	pç	ROLO DE LIXA DE 50 MM X 45 M, GRANA 180	R\$ 88,30	R\$ 176,60
PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório. Vigência: 12 meses.					

Valor total estimado: R\$ 10.770,00 (dez mil, setecentos e setenta reais).					
Lote: 1					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
19	600	resma	PAPEL A4 BRANCO	R\$ 17,95	R\$ 10.770,00
PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - J.D. CAMARGO & CIA LTDA EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 3.509,30. (três mil, quinhentos e nove reais e trinta centavos).					
Lote 2					
ITEM	QUA	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
20	10	rolo	ROLO DE PAPEL SULFITE BASE P/ PLOTTER HP755C, DIMENSÕES: 914 MM X 45 M X 75 G/M²	R\$ 42,00	R\$ 420,00
Lote 5					
ITEM	QUA	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
8	400	pç	CONTRA CAPA AZUL P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,39	R\$ 156,00
9	400	pç	CAPA CRISTAL P/ ENCADERNAÇÃO, TAM. A4	R\$ 0,45	R\$ 180,00
14	200	pç	ESPIRAL DE 9 MM P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,12	R\$ 24,00
30	300	pç	ESPIRAL DE 17 MM P/ ENCADERNAÇÃO.	R\$ 0,29	R\$ 87,00
Lote 6					
ITEM	QUA	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
21	60	pç	PASTA A-Z	R\$ 15,95	R\$ 957,00
22	30	pç	PASTA PLÁSTICA AZUL COM ABA E ELÁSTICO	R\$ 1,84	R\$ 55,20
23	10	pç	PASTA POLIONDA	R\$ 3,70	R\$ 37,00
Lote 7					
ITEM	QUA	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	30	pç	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL	R\$ 7,92	R\$ 237,60
2	10	pç	BARBANTE	R\$ 5,96	R\$ 59,60
12	20	pç	FITA ADESIVA DE 12 MM X 30 M	R\$ 0,69	R\$ 13,80
15	150	pç	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45 MM X 50 M	R\$ 3,40	R\$ 510,00
16	60	pç	FITA CREPE 19 MM X 45 M.	R\$ 2,55	R\$ 153,00
17	70	pç	FITA CREPE DE 32 MM X 45 M.	R\$ 6,38	R\$ 446,60
27	30	pç	PRANCHETA DE FIBRA DE EUCALIPTO PRENSADA	R\$ 3,91	R\$ 117,30
29	20	pç	TINTA P/ CARIMBO, NA COR PRETA	R\$ 2,76	R\$ 55,20
PREGÃO N.º 106/2020 - PROCESSO N.º 4294/2020 - IRINEU VALENTIM TONELOTTI					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais de escritório. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 4.421,10 (quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais e dez centavos).					
ITEM	QUA	U	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	700		CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	R\$ 0,59	R\$ 413,00
4	100		CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
5	500		CANETA MARCA TEXTO, AMARELA LIMÃO	R\$ 1,30	R\$ 650,00
6	100		CANETA MARCA TEXTO, VERDE	R\$ 1,30	R\$ 130,00
7	20		CANETA NA COR PRETA PARA QUADRO	R\$ 3,54	R\$ 70,80
25	10		PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL	R\$ 2,86	R\$28,60
26	20		PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA	R\$ 2,86	R\$ 57,20
Lote: 4					
ITEM	QUA	U	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
10	50	c	CLIQUE N.º 3/0	R\$ 12,50	R\$ 625,00
11	20		CLIQUE N.º 6/0 (GRANDE)	R\$ 12,50	R\$ 250,00
13	60		ELÁSTICO DE LÁTEX N.º 18	R\$ 2,10	R\$ 126,00
18	10		GRAMPO TAMANHO 26/6 PARA	R\$ 4,65	R\$ 46,50
24	10		PERFURADOR DE PAPEL	R\$ 64,00	R\$ 640,00
28	40		TESOURA	R\$ 8,10	R\$ 324,00
31	5000		GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, BRANCO OU	R\$ 0,20	R\$ 1000,00
PREGÃO N.º 107/2020 - PROCESSO N.º 4295/2020 - ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - Protetor solar. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 12.290,00 (doze mil, duzentos e noventa reais).					
ITEM	QUA	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	40	gl	PROTECTOR SOLAR FATOR 30, EMBALAGEM DE 4000ML, COM	R\$ 307,25	R\$ 12.290,00
PREGÃO N.º 107/2020 - PROCESSO N.º 4295/2020 - MARIA REGINA FOLTRAN SPADA – EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de EPI - Protetor solar. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais).					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	180	L	DESENGRAXANTE P/ SUJIDADES PESADAS VOLUME ENTRE 1000 E 4000 ML	R\$ 20,50	R\$ 3.690,00
PREGÃO N.º 120/2020 - PROCESSO N.º 4739/2020 - LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI EPP.					
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento pão de forma e margarina. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 19.610,76 (dezenove mil, seiscentos e dez reais e setenta e seis centavos).					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	1404	pacote	PÃO DE FORMA	5,09	7.146,36
2	1560	kg	MARGARINA COM SAL	7,99	12.464,40
PREGÃO N.º 119/2020 - PROCESSO N.º 4735/2020 - PÃO QUENTE EXPRESS EIRELI - EPP.					





Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pão tipo francês.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 106.076,64 (cento e seis mil, setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	8.028	kg	PÃO TIPO FRANCÊS	R\$ 9,91	R\$ 79.557,48
2	2.676	kg	PÃO TIPO FRANCÊS	R\$ 9,91	R\$ 26.519,16

**PREGÃO N.º 117/2020 - PROCESSO N.º 4521/2020 - NAZATO PIRACICABA TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA - ME..**

Registro de preços para prestação de serviço de transporte de água potável através de caminhão pipa.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais).

**PREGÃO N.º 115/2020 - PROCESSO N.º 4497/2020 - HIDROLUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME.**

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pvc- conexões.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 45.683,50 (quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

LOTE 1					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1000	pç	ADAPTADOR DE PVC-U, JUNTA SOLDÁVEL E ROSCA, MARROM, DE 25 X 3/4".	R\$ 0,74	R\$ 740,00
2	20	pç	ADAPTADOR DE PVC-U, JUNTA SOLDÁVEL E ROSCA, CURTO, MARROM, DE 50 X 1.1/2".	R\$ 3,00	R\$ 60,00
3	20	pç	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, LONGO, COM FLANGES, DE 50 MM X 1.1/2".	R\$ 27,00	R\$ 540,00
4	10	pç	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, LONGO, COM FLANGES, DE 25 MM X 3/4".	R\$ 11,00	R\$ 110,00
5	10	pç	BUCHA REDUÇÃO C/ ROSCA, DE PVC RÍGIDO, DIMENSÕES 1.1/2" X 1"	R\$ 7,50	R\$ 75,00
6	30	pç	BUCHA REDUÇÃO C/ ROSCA, DE PVC RÍGIDO, DIMENSÕES 1.1/2" X 1.1/4"	R\$ 7,50	R\$ 225,00
7	40	pç	BUCHA REDUÇÃO DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1.1/4" X 1"	R\$ 2,95	R\$ 118,00
8	5	pç	BUCHA REDUÇÃO COM ROSCA, DE PVC DIMENSÕES 2" X 3/4"	R\$ 19,90	R\$ 99,50
9	400	pç	BUCHA REDUÇÃO DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4" X 1/2".	R\$ 0,73	R\$ 292,00
10	50	pç	PLUGUE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1".	R\$ 1,60	R\$ 80,00
11	15	pç	PLUGUE DE PVC, ROSCA, DIMENSÃO 1.1/2".	R\$ 8,00	R\$ 120,00
12	1000	pç	PLUGUE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4".	R\$ 0,70	R\$ 700,00
13	30	pç	CAP DE PVC PARA ESGOTO DIÂMETRO DE 100 MM.	R\$ 8,00	R\$ 240,00
14	5	pç	CAP DE PVC RÍGIDO, JUNTA ELÁSTICA, DE 85 MM.	R\$ 22,00	R\$ 110,00
50	25	pç	NIPLE DUPLO DE PVC, ROSCÁVEL DE 1".	R\$ 3,30	R\$ 82,50
51	100	pç	NIPLE DUPLO DE PVC, ROSCÁVEL DE ½".	R\$ 1,00	R\$ 100,00
53	50	pç	REDUÇÃO DE PVC PBA, JUNTA ELÁSTICA P/ TUBOS DE PVC, DE 110 MM X 60 MM.	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

LOTE 3					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
22	30	pç	CRUZETA DE PVC, JUNTA ELÁSTICA, DN 50,	R\$ 25,11	R\$ 753,30
23	60	pç	CURVA DE PVC, DN 50 MM X 22° 30' JUNTA ELÁSTICA, FORNECER COM ANEL	R\$ 17,14	R\$ 1.028,40
24	40	un	CURVA DE PVC, DN 50 MM X 45°, JUNTA ELÁSTICA	R\$ 16,28	R\$ 651,20
25	120	un	CURVA DE PVC, PBA DE 90° C/ PONTA E BOLSA JUNTA ELÁSTICA P/ TUBOS DE PC, DN 50, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 17,14	R\$ 2.056,80

LOTE 6					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
34	1500	pç	LUVA SOLDÁVEL DE PVC, DN 25 MM	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
35	10	pç	LUVA DE PVC, DE 1.1/2" ROSCÁVEL.	R\$ 17,89	R\$ 178,90
36	1000	pç	LUVA DE PVC, DE 3/4" ROSCÁVEL.	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00
37	20	pç	LUVA DE PVC, DE 40 MM, REFORÇADA PARA ESGOTO	R\$ 1,79	R\$ 35,80
38	10	pç	LUVA DE PVC, DE 50 MM, REFORÇADA P/ ESGOTO	R\$ 4,49	R\$ 44,90
39	250	pç	LUVA DE PVC, DN 25 MM X ¾", SOLDA/ROSCA E BUCHA DE LATÃO.	R\$ 3,95	R\$ 987,50
40	5	pç	LUVA DE CORRER DE PVC, NA COR OCRE, COM BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA, DN 250 MM E EM PEÇA ÚNICA	R\$ 71,05	R\$ 355,25
41	20	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 20 MM JUNTA ELÁSTICA	R\$ 5,39	R\$ 107,80
42	100	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 100 MM, P/ ESGOTO	R\$ 5,84	R\$ 584,00
43	50	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 100 / DE 110 MM, JUNTA ELÁSTICA.	R\$ 32,82	R\$ 1.641,00
44	50	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 25 MM, P/ TUBO SOLDÁVEL	R\$ 6,74	R\$ 337,00
45	1000	pç	LUVA DE CORRER PVC, DN 50 / DE 60 MM, JUNTA ELÁSTICA.	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00
46	5	pç	LUVA DE CORRER PVC, DE 75 MM, BRANCO, P/ ESGOTO	R\$ 7,19	R\$ 35,95
47	10	pç	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA	R\$ 124,12	R\$ 1.241,20
48	150	pç	LUVA REDUÇÃO PVC, DE 1" X 3/4", ROSCÁVEL	R\$ 3,95	R\$ 592,50
49	1000	pç	LUVA REDUÇÃO PVC, DE 3/4" X 1/2", ROSCÁVEL	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00

LOTE 7					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
54	15	pç	TEE DE PVC DE 25 MM X 3/4", C/ BUCHA DE LATÃO, C/ SOLDA E ROSCA CENTRAL	R\$ 7,50	R\$ 112,50
55	40	pç	TÊ DE PVC, DE 100 MM X 100 MM, BRANCO, P/ ESGOTO	R\$ 11,50	R\$ 460,00
56	200	pç	TE DE PVC-U, COM JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1", ESPESSURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,6 MM.	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
57	20	pç	TÊ DE PVC RÍGIDO DE 1.1/2", ROSCÁVEL, DEVERÁ TER MARCAÇÃO DO DIÂMETRO E MARCA DO PRODUTO.	R\$ 19,00	R\$ 380,00
58	2000	pç	TE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 3/4", ESPESSURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,2 MM.	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
59	500	pç	TE DE PVC-U, JUNTA ROSCÁVEL, BRANCA, DR 1" X 3/4", ESPESSURA MÍNIMA DO CORPO DA CONEXÃO 3,6 MM.	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
60	5	pç	TÊ DE REDUÇÃO DE 60X25MM, SOLDÁVEL, DE PVC RÍGIDO PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, CONFORME NBR 5648.	R\$ 19,50	R\$ 97,50

**PREGÃO N.º 115/2020 - PROCESSO N.º 4497/2020 - VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA**

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de pvc- conexões.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 20.850,80 (vinte mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos).

LOTE 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
15	5	pç	COTOVELO 90° DE PVC-U, DE 25 X 3/4", COM INSERTO METÁLICO, SOLDA/ROSCA, COR AZUL	R\$ 4,37	R\$ 21,85
16	5	pç	JOELHO 90° DE PVC, COR AZUL, DE 25 MM X 1/2", SOLDÁVEL E BUCHA DE LATÃO	R\$ 3,41	R\$ 17,05
17	50	pç	JOELHO DE PVC 90°, DE 25 MM X 3/4" SOLDA/ROSCA	R\$ 4,78	R\$ 239,00
18	5	pç	COTOVELO 45° DE PVC-U, COM JUNTA SOLDÁVEL, COR MARROM.	R\$ 0,82	R\$ 4,10
19	25	pç	JOELHO DE PVC, 32 MM X 90°, SOLDÁVEL	R\$ 1,66	R\$ 41,50
20	1.500	pç	JOELHO DE PVC, DE 25 MM X 90°, SOLDÁVEL	R\$ 0,60	R\$ 900,00
21	7.000	pç	JOELHO DE PVC, DE 3/4" X 90° ROSCÁVEL.	R\$ 1,66	R\$ 11.620,00

LOTE 4					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
26	70	pç	JOELHO 45° DE PVC, DN 100 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 5,87	R\$ 410,90
27	100	pç	JOELHO 90° DE PVC, DE 100 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 7,06	R\$ 706,00
28	5	pç	JOELHO 90° DE PVC, DE 40 MM, BRANCO P/ ESGOTO	R\$ 1,52	R\$ 7,60
29	5	pç	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, DN 40 MM BRANCO P/ ESGOTO, CONFORME NBR 5688.	R\$ 2,25	R\$ 11,25
30	10	pç	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, DN DE 50 MM, BRANCO P/ ESGOTO.	R\$ 5,60	R\$ 56,00
52	5	pç	LUVA REDUÇÃO EXCÊNTRICA DE PVC, DN 100 MM X 50 MM, P/ ESGOTO	R\$ 5,48	R\$ 27,40

LOTE 5					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
31	200	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 60 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 20,01	R\$ 4.002,00
32	50	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 110 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA	R\$ 43,84	R\$ 2.192,00
33	5	pç	ADAPTADOR DE PVC, DE 160 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECER C/ ANEL DE BORRACHA DEVERÁ TER MARCAÇÃO DO DIÂMETRO E MARCA DO PRODUTO. (CÓD. 9058)	R\$ 118,83	R\$ 594,15

**PREGÃO N.º 109/2020 - PROCESSO N.º 4222/2020 - VEDASYSTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS – EIRELI.**

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de dispositivo para supressão de água.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 13.518,00 (treze mil, quinhentos e dezoito reais).

LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	12	pç	FERRAMENTA DE 10 CM APLICADORA DO DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO "OB"	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
LOTE 2					
2	2850	pç	LACRE PLÁSTICO ANTIFRAUDE AZUL COM DIÂMETRO DE 3/4".	R\$ 1,48	R\$ 4.218,00
LOTE 3					
3	470	pç	DISPOSITIVO PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA "OB", DE 14 MM	R\$ 6,00	R\$ 2.820,00
LOTE 04					

4	820	pç	DISPOSITIVO PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA "OB", DE 18 MM	R\$ 6,00	R\$ 4.920,00
---	-----	----	---	----------	--------------

**PREGÃO N.º 111/2020 - PROCESSO N.º 4223/2020 - GUIMARÃES E CASTRO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA.**

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de conjunto de porca e tubete de polipropileno (PP) ou PVC.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais).

LOTE 2					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	2500	cj	CONJUNTO PORCA E TUBETE CURTO, DE COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO (PP) OU PVC	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00

**PREGÃO N.º 111/2020 - PROCESSO N.º 4223/2020 - RAEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP.**

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de conjunto de porca e tubete de polipropileno (PP) ou PVC.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 119,00 (cento e dezenove reais).

LOTE 1					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	140	pç	GUARNIÇÃO DE BORRACHA P/ HIDRÔMETRO DE 1".	R\$ 0,85	R\$ 119,00

**PREGÃO N.º 113/2020 - PROCESSO N.º 4352/2020 - JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI.**

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de aditivo, graxa e óleos lubrificantes.  
Vigência: 12 meses.  
Valor total estimado: R\$ 60.420,00 (sessenta mil quatrocentos e vinte reais).

LOTE 6					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
6	600	L	ÓLEO MINERAL ISO 32, P/ SISTEMA HIDRÁULICO	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00
7	800	L	ÓLEO MINERAL ISO 68, P/ SISTEMA HIDRÁULICO	R\$ 9,95	R\$ 7.960,00
8	400	L	ÓLEO MINERAL PARA TRANSMISSÕES DE CAMINHÕES E ÔNIBUS	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00

LOTE 7					
ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
9	1600	L	ÓLEO MINERAL SAE 15W40, P/ MOTOR A DIESEL	R\$ 11,45	R\$ 18.320,00
11	20	L	ÓLEO MINERAL SAE 50, P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 13,90	R\$ 278,00
12	40	L	ÓLEO MINERAL SAE 80, P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 11,90	R\$ 476,00
13	70	L	ÓLEO MINERAL, SAE 85W140 P/ CAIXA DE MUDANÇA	R\$ 18,90	R\$ 1.323,00
16	500	L	ÓLEO SAE 5W30, SINTÉTICO API SM/SN, P/ VEÍCULO GM	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
17	400	L	ÓLEO SAE 15W40, API SN/SM, PARA STRADA/ FIAT.	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
18	170	FR	ÓLEO 4T SAE 20W50, API SL, P/ MOTOR 4T	R\$ 14,90	R\$ 2.533,00
19	100	L	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO P/ MOTOCICLETAS 4 TEMPOS - SAE 10W30 API SL JASO MA.	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00